
МИНИСТЕРСТВО 
экономики и регионального развития 

Красноярского края 
 
 

П Р И К А З 
 
 
17.11.2023                                     г. Красноярск                                               № 21н 

 
Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-
мест, расположенных на территории Красноярского края 
 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 03.07.2016  
№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», статьей 1 Закона 
Красноярского края от 21.04.2022 № 3-713 «О полномочиях Правительства края 
в сфере государственной кадастровой оценки», подпунктом 7 пункта 3.1, 
пунктом 3.74, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве экономики  
и регионального развития Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 23.12.2014 № 639-п, учитывая письмо 
краевого государственного бюджетного учреждения «Центр кадастровой 
оценки» от 30.10.2023 № 1015, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты определения кадастровой стоимости зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-
мест, расположенных на территории Красноярского края по состоянию  
на 1 января 2023 года, согласно приложению. 

2. Отделу сопровождения оценки объектов недвижимости обеспечить 
исполнение требований частей 3, 5, 6 статьи 15 Федерального закона  
от 03.07.2017 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке». 

3. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край»  
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru). 

4. Приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня  
его официального опубликования.  

Утвержденные приказом сведения о кадастровой стоимости зданий, 
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-
мест, которые внесены в Единый государственный реестр недвижимости,  
применяются для целей, предусмотренных законодательством Российской 
Федерации, с 1 января 2024 года. 

 
 

Министр          Т.А. Магдибур 


